
NADERE REGELS CARBID SCHIETEN GEMEENTE TERNEUZEN 

Het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Terneuzen; 

  

gelezen het voorstel van 24 november 2020 met nummer 329911; 

  

  

overwegende dat, 

  

het gewenst is om nadere regels vast te stellen omtrent 

  

carbid schieten, 

omdat de raad in zijn vergadering van 10 november 2020 de 4e wijziging van de APV heeft vastgesteld 

waarbij artikel 2:73A Carbid schieten in de Algemene Plaatselijke Verordening Terneuzen 2015 is opge- 

nomen; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2:73A, lid 3 van de Algemene Plaatselijke Verordening; 

  

b e s l u i t vast te stellen: 

  

Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Terneuzen van 

1 december 2020 tot vaststelling van de nadere regels carbid schieten gemeente Terneuzen 
  

Nadere regels carbid schieten Terneuzen 

1. Degene die carbid wil schieten, moet uiterlijk 14 dagen voorafgaand aan het carbid schieten een 

melding indienen bij het college via gemeente@terneuzen.nl. 

2. Alleen een persoon van 18 jaar of ouder kan een melding doen om carbid te schieten. 

3. In de melding moet naam, geboortedatum, adres, woonplaats en telefoonnummer van de melder 

vermeld worden. Tevens de locatie van het carbid schieten (situatieschets en schietrichting) inclu- 

sief een schriftelijke toestemming van de eigenaar van het terrein van waaraf geschoten wordt. 

De contactpersoon is tijdens het carbid schieten aanspreekbaar en telefonisch bereikbaar voor 

de toezichthouders en/of politieagenten. 

4. Degene die carbid schiet of daarbij behulpzaam is, moet 18 jaar of ouder zijn en mag niet onder 

invloed zijn van alcohol, drugs of lachgas. 

5. De (melk)bussen en/of dergelijke voorwerpen moeten afgesloten zijn met zachte materialen (bij- 

voorbeeld een voetbal). Metalen deksels en/of andere harde materialen zijn niet toegestaan. 

6. De locatie van het carbid schieten wordt afgesloten met dranghekken, linten of ander vergelijkbaar 

materiaal zodat toeschouwers niet in de nabijheid van de (melk)bussen en/of dergelijke voorwerpen 

en niet in de schietrichting kunnen komen. 

7. De toeschouwers dienen op tenminste 25 meter afstand van het carbid schieten te worden gehou- 

den. 

8. Het terrein is verlicht indien het carbid schieten plaatsvindt na zonsondergang. 

9. Aanwijzingen van politie, brandweer en toezichthouders moeten strikt en onmiddellijk worden 

opgevolgd. 

10. Alle redelijkerwijs mogelijke maatregelen dienen in acht te worden genomen om te voorkomen 

dat derden in gevaar worden gebracht of anderszins schade of hinder ondervinden van het carbid 

schieten. 

11. Het carbid schieten gebeurt op eigen risico. De gemeente Terneuzen kan niet aansprakelijk worden 

gehouden voor eventuele schade als gevolg van activiteiten behorend bij het carbid schieten. 

12. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘nadere regels carbid schieten Terneuzen’. 

13. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld door het college van de gemeente Terneuzen in de vergadering van 1 december 

2020. 

Burgemeester en Wethouders van Terneuzen, 

secretaris, burgemeester, 

J.G. Princen J.A.H. Lonink 

Nr. 325686 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Terneuzen 

Gemeenteblad 2020 nr. 325686 10 december 2020 1 

mailto:gemeente@terneuzen.nl

